令和６年１０月１１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 （一社）栃尾観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知に御協力いただくととも

に、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださ

いますようお願いします。

標 題
観光物産フェア

「とちお自慢市＆あぶらげまつり」を開催
日 時 １０月１３日（日）午前１０時～午後３時

場 所 長岡市栃尾産業交流センターおりなす（長岡市栃尾宮沢 1765）

内 容

１ 主 旨

  あぶらげや地酒、和菓子など栃尾自慢の物産

や栃尾の魅力をＰＲするイベント「とちお自慢市」。

畳一枚ほどもある「巨大あぶらげ」の製作実演と

大試食会には、毎年、長蛇の列ができます。

また、今年は屋外にあぶらげ食べ比べコーナ

ーを設け、より多くの方から栃尾名物あぶらげを

楽しんでいただけるよう企画しています。

２ 内 容（詳細は別紙チラシ）

・「巨大あぶらげの製作実演と 1,000 人大試食会」

揚げたての巨大あぶらげを切り分け、参加者に無料で振る舞います。

・「あぶらげ食べ比べコーナー」

栃尾地域にある１２店舗のあぶらげの食べ比べができます。

・「バザールコーナー」

栃尾地域の複数の飲食店が出店し美味しいフードを提供します。

今年は、昨年に引き続き出店する山形県白鷹町、群馬県みなかみ町に加

え、福島県会津坂下町からも出店します。

  ・その他

遊びコーナー、ハンドメイドコーナー、屋外イベント など

３ 来場者 約１３，０００人（令和５年度）

４ 主 催  一般社団法人 栃尾観光協会

５ 共 催  長岡市、栃尾商工会、栃尾油揚組合、栃尾施設管理合同会社

問 い

合わせ
一般社団法人 栃尾観光協会 葛綿 電話０２５８－５１－１１９５

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７

 名前も変えて
パワーアップ！

とちおイメージキャラクター
あぶらげんしん
「特産品げんしん」

バージョン

主催／（一社）栃尾観光協会
共催／長岡市・栃尾商工会・栃尾油揚組合・栃尾施設管理合同会社
後援／栃尾織物工業協同組合・えちご中越農業協同組合

〒940‒0233 長岡市栃尾宮沢1764
TEL：0258‒51‒1195   https://tochiokankou.jp/

（一社）栃尾観光協会お問い
合わせ

＼小さなお子さんも遊べます！／＼小さなお子さんも遊べます！／

遊びコーナー遊びコーナー

屋外イベント

栃尾で活躍の作家さんが
お待ちしております。

音楽（バンド）やダンスの披露

ハンドメイド
コーナー

あ
ぶ
ら
げ
組
合
加
盟
店

あ
ぶ
ら
げ

　食
べ
比
べ

あ
ぶ
ら
げ
組
合
加
盟
店

あ
ぶ
ら
げ

　食
べ
比
べ

栃
尾
あ
ぶ
ら
げ
各
店
の

あ
ぶ
ら
げ
食
べ
比
べ
の
他
、

栃
尾
の
美
味
し
い
も
の
も

提
供
し
ま
す
！

色々食べ比べて、
イチオシのあぶらげを
見つけよう！

栃尾の美味しいものが大集合!!
山形県白鷹町、群馬県みなかみ町、福島県会津坂下町の出店決定!!
栃尾の美味しいものが大集合!!
山形県白鷹町、群馬県みなかみ町、福島県会津坂下町の出店決定!!

バザールコーナー

午後１時～
揚げ開始
午後２時～
大試食会開始

巨大あぶらげ製作実演＆
1,000人大試食会

午前10時▶午後3時
10月13日2024年 日

会場
栃尾産業交流センター「おりなす」
道の駅Ｒ290とちお(長岡市栃尾宮沢1765）
※すくすく臨時オープン

観光物産フェア観光物産フェア
選りすぐりの逸品が盛りだくさん！選りすぐりの逸品が盛りだくさん！

&&